АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020

 № 559                                 г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации города

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 20.06.2016  № 530 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Постановка на учет граждан, состоящих в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющих основания для постановки на данный учет без признания их малоимущими, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства» согласно приложению.

2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 29.09.2017 № 932 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 20.06.2016 № 530»: пункты 1-2 признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом Администрации города
Приложение

к постановлению
Администрации города

от 24.07.2020 № 559
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 20.06.2016 № 530
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом
Администрации города Новошахтинска «Постановка на учет граждан,
состоящих в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющих основания для
постановки на данный учет без признания их малоимущими, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для
индивидуального жилищного строительства»
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства».

2. Пункт 1 постановляющей части изложить в следующей редакции:        «1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства» согласно приложению.».

3. В приложении к постановлению:

3.1. Наименование приложения  изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства» (далее – Регламент)».

3.2. В разделе II:

1) абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Непосредственно обеспечивает предоставление муниципальной услуги отдел распоряжения земельными ресурсами Комитета (далее – отдел распоряжения).»;

2) в подпункте 4 подпункта 9.1.2 слова «свидетельство о рождении ребенка (на каждого ребенка)» заменить словами «свидетельство о рождении (смерти) членов семьи»;

3) в подпункте 7 подпункта 9.1.2 слова «в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей)» исключить;

4) подпункт 9 подпункта 9.1.2 изложить в следующей редакции:

«9) сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина и членов его семьи – 1 экз. (оригинал);»;

5) в подпункте 10 подпункта 9.1.2 слова «либо документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы,» исключить;

6) подпункт 9.1.2 дополнить подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:

«12) справка предприятия технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет, по состоянию на дату подачи заявления и выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи на территории Российской Федерации по состоянию на дату подачи заявления, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг;

13) в случае если в течение 15 лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании − справка предприятия технической инвентаризации и выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья, по состоянию на дату подачи заявления, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг;

14) в случае отсутствия  соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов гражданином предоставляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или абилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы, – 1 экз. (оригинал).»;
7) таблицу пункта 10.2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименования документов,
предоставляемых заявителем по
собственной инициативе
	Орган, в распоряжении которого находятся
необходимые
документы для
предоставления
муниципальной услуги
	Способы получения заявителями
документов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое зарегистрировано в ЕГРН
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (далее −Управление Росреестра по Ростовской области)

	Согласно соответствующему регламенту

	2.
	Правовой акт органа местного самоуправления о постановке на учет гражданина в качестве нуждающего в жилом помещении

	Орган местного самоуправления
	Согласно соответствующему регламенту

	3.
	Справка предприятия технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет, по состоянию на дату подачи заявления

	Предприятие технической инвентаризации
	Согласно соответствующему регламенту

	4.
	Выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи на территории Российской Федерации по состоянию на дату подачи заявления

	Управление Росреестра по Ростовской области
	Согласно соответствующему регламенту

	5.
	В случае если в течение 15 лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании − справка предприятия технической инвентаризации и выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья, по состоянию на дату подачи заявления

	Предприятие технической инвентаризации; Управление Росреестра по Ростовской области
	Согласно соответствующему регламенту

	6.

	Сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина и членов его семьи

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, подведомственные организации

	Согласно соответствующему регламенту

	7.
	Сведения об инвалидности гражданина
	Федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов»

	Согласно соответствующему регламенту»

3.3. По тексту разделов III-IV слова «специалист Отдела аренды» заменить словами «специалист отдела распоряжения», слова «начальник Отдела аренды» заменить словами «начальник отдела распоряжения», слова «Отдел аренды» заменить словами «отдел распоряжения».

3.4. В пунктах 32.4 и 33.1 раздела V слова «Мэр города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Администрации города» в соответствующем падеже.

4. В приложениях № 1 – 5 к Регламенту слова «Постановка на учет граждан, состоящих в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющих основания для постановки на данный учет без признания их малоимущими, имеющие трех и более несовершеннолетних  детей и совместно проживающие с ними, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства» заменить словами «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства».

5. В приложении приложения № 4 к Регламенту слова «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая совместное проживание со всеми детьми;» исключить.

6. В приложении приложения № 5 к Регламенту слова «справка о составе семьи по месту регистрации гражданина, подтверждающей совместное проживание со всеми детьми;», «выписка из домовой книги или либо копия поквартирной карточки, заверенная в соответствии с законодательством Российской Федерации;» исключить.

 Управляющий делами
Администрации города

         Ю.А. Лубенцов